

REPUBLIKA

Rok XI

ŁÓDŹ, WTOREK, 18 GRUDNIA 1934 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 347

Kirowa zamordowali lewicowcy?

Władze sowieckie oskarżają o dokonanie zamachu grupę opozycyjną Zinowiewa. — Aresztowanie kierownika G.P.U. w Leningradzie

Masowe wyroki śmierci w Sowietach

Moskwa, 17 grudnia. (PAT) Uchwały plenarnych obrad Moskiewskiej organizacji partyjnej stwierdzają, że ZAMACH LENINGRADZKI JEST WYKONANY PRZEZ GRUPĘ OPOZYCYJNĄ ZINOWIEWA, kierowaną przez IZIELEMA B. GRUPY OPOZYCYJNEJ ZINOWIEWA, której członkiem, lub narzędziem był Mikołajew. Rezolucje podkreślają stosowanie teroru, określając go jako białogwardyjski i faszystowski wyrostek walki politycznej. Zapowiadają one wypalenie „pożar” kontrrewolucyjnego pomiotu z „lewicowców”. W piśmie do Stalina komuniści mówiący zapewniają o wierności, o nieustannej bezlitosnej walce z wrogami „Prawda” nazywa zinowiewców

najzacieklejszymi wrogami klasy robotniczej. ZAPOWIADAJĄ NAJSUROWSZE REPRESJE. Opozycja zinowiewowska powstała w roku 1925 w organizacji leningradzkiej i była zlikwidowana przez Kirowa. Była ona odmianą „lewego ukłonu”. Należy zaznaczyć, że pomimo oficjalnego stwierdzenia lewicowego źródła zamachu, w motyw. wszystkich wyroków śmierci, które zapadły w związku z zabójstwem Kirowa, określano oskarżonych, jako białogwardystów przybyłych częściowo z zagranicy. Przyczem prasa insynuowała współudział w zamachu czynnikom zagranicznym. Wobec przebywającego w Moskwie Zinowiewa nie zastosowano żadnych represyj.

Berlin, 17 grudnia. (PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Moskwy: Na plenarnym posiedzeniu leningradzkiej organizacji partyjnej postanowiono wykluczyć z okręgowego i miejskiego komitetów partyjnych kierownika wydziału leningradzkiego ludowego komisariatu związkowego spraw wewnętrznych Medwedzia oraz jego zastępcę Fomina. Jak wiadomo, Medwedz i Fomin wraz z innymi funkcjonariuszami leningradzkiego OGPU. ZOSTALI ARESZTOWANI ZARAZ PO ZABÓJSTWIE KIROWA i przewiezieni do Moskwy. Oskarżenia są oni o niedostateczne zastosowanie środków bezpieczeństwa. Moskwa, 17 grudnia. (PAT) Według ostatnich wiadomo-

ści, Agencja Tass donosi z Kijowa, że na sesji kolegium wojskowego sądu najwyższego ZSRR. rozpatrywano sprawę 37 terrorystów, oskarżonych o przygotowanie zamachów przeciwko urzędnikom sowieckim. Sąd ustalił, że oskarżeni przybyli z zagranicy dla dokonania aktów terrorystycznych na terenie Ukrainy Sowieckiej. W czasie aresztowań wykryto, że większość oskarżonych posiadała rewolwery i granaty ręczne. SĄD SKAZAŁ 28 OSKARŻONYCH NA ŚMIERĆ I KONFISKATĘ MIENIA. Wyroki śmierci wykonano. Sprawę pozostałych oskarżonych wobec stwierdzenia nowych okoliczności, skierowano do śledztwa dodatkowego.

Awanse urzędnicze nastąpią na początku przyszłego

Warszawa, 17 grudnia. Jak się dowiadujemy, z początkiem przyszłego mają być zastosowane w urzędach państwowych awanse urzędnicze, które — jak wiadomo — wrócone zostały w lutym r. b., po wejściu w życie nowych przepisów ugrupowań.

Sprawcy zamachu marsylskiego staną w marcu przed sądem

Aix-en-Provence, 17 grudnia. (PAT) Według opinii tutejszych kół sądowych, proces Malny'ego, Novaka i Benesza, oskarżonych o udział w zamachu marsylskim, będzie mógł się rozpocząć w marcu przed trybunałem w Paryżu - du - Rhone.

Lord Rothermere przyjęty był przez Hitlera

Berlin, 17 grudnia. (PAT) Bawiący w Berlinie lord Rothermere przyjęty został przez kanclerza Hitlera. W czasie rozmowy opanował był również pełnomocnik kanclerza dla spraw rozbrojeniowych von Ribbentrop.

Papen przenosi się z Wiednia do Zagłębia Saary?

London, 17 grudnia (PAT) Wiedeński korespondent „Daily Mail” podaje pogłoskę, kursującą w Wiedniu, według której von Papen opanował ma swe stanowisko posła i obywatela Zagłębia Saary.

Ustąpienie Kruppa

Wielcy przemysłowcy niemieccy nie chcą brać udziału w eksperymentach gospodarczych hitlerowców

Berlin, 17 grudnia. (PAT). Znany przemysłowiec nadreński Krupp von Bohlen und Halbach, piastujący dotychczas urząd prezydenta organizacji stanowej niemieckiego przemysłu ustąpił ze swego stanowiska, składając równocześnie kierownictwo grupy gospodarstwa rekodzielniczego, wchodzącej do organizacji ogólnostanowej. Prośba o dymisję została przez

komisarycznego ministra gospodarki Rzeszy dr. Schachta przyjęta. W liście pożegnającym minister gospodarki Rzeszy dr. Schacht, stwierdzając, iż Krupp ustąpił na własną prośbę, podkreśla jego zasługi dla państwa narodowo-socjalistycznego i wyraża nadzieję, że narodowi socjaliści będą mogli liczyć również w przyszłości na współpracę Kruppa.

Dziś--proces magistratu warszawskiego przeciw właścicielom elektrowni

Warszawa, 17 grudnia. (B) Jutro odbędzie się w wydziale handlowym sądu okręgowego w Warszawie oczekiwana z wielkim zainteresowaniem sprawa magistratu m. Warszawy przeciwko francuskim koncesjonariuszom elektrowni stołecznej o nałożenie sekwestru sądowego, aż do czasu rozpatrzenia przez sąd zasadniczego powództwa warszawskiego zarządu miejskiego, który wystąpił o rozwiązanie koncesji i przekazanie majątku elektrowni miastu Warszawa.

Dowiadujemy się, iż na rozprawie zarząd miejski reprezentować będą adwokaci: b. sen. i b. dziekan Rady Adwokackiej p. Bolesław Bielawski, były prezes Naczelnej Rady Adwokackiej p. Stanisław Szczepański, naczelny radca prawny magistratu p. St. Jezierski, p. Leon Kulikowski i p. Mieczysław Fryde.

Ze strony koncesjonariuszy francuskich wystąpią adwokaci pp.: Roman Kuratowski, Jan Wąsowicz i Aleksander Czernski.

Ambasador Laroche wyjechał do Paryża

Ma on otrzymać nowe instrukcje w sprawie utrzymania przyjaźni polsko-francuskiej

Paryż, 17 grudnia. (PAT) „L'Intransigeant” donosi, iż ambasador Laroche wyjechał z Warszawy do Paryża. Laroche odbędzie w Paryżu konferencję z ministrem spraw zagranicznych Lavalem, która jak twierdzi dziennik, dotyczyć będzie wrażenia, jakie wywołała w Polsce nota francuska z dnia 26-go listopada w sprawie paktu wschodniego. Ambasador Laroche uzyskał w Warszawie, zdaniem dziennika, jeśli nie odpowiedź, to w każdym razie wrażenia półoficjalne. Ambasador Laroche przed swym wyjazdem był przyjęty przez ministra Becka i wiceministra Szembeka. Ambasador Laroche, jak zapewnia dziennik, otrzyma w Paryżu nowe instrukcje, które pozwolą utrzymać przyjaźń polsko - francuską w stanie nienaruszonym.

Berlin, 17 grudnia. (PAT).

O powodach dymisji Kruppa ze stanowiska prezesa naczelnej organizacji przemysłu niemieckiego krążą tu najróżnorodniejsze wersje. Dymisja ta nie była niespodzianką, gdyż zapowiadano ją od dłuższego czasu. Powszechną uwagę zwraca jednak ogłoszone ostatnio znamienne oświadczenie ministra finansów — Schwerin - Krossigka, że gospodarstwo musi się podporządkować wymaganiom życia politycznego narodu i zastosować do życzeń kierownictwa państwa. Mimo zapewnień ministra o istnieniu całkowitej zgodności między państwem narodowo - socjalistycznym a gospodarstwem, w oświadczeniu tem widzi się apodyktyczne przekreślenie odrębnych, a więc niezgodnych z kierunkiem oficjalnym, postulatów pewnych sił gospodarczych. Przypominane są przytem wielokrotne katoryczne wystąpienia dr. Schachta oraz innych miarodajnych czynników przeciwko zwolennikom eksperymentów inflacyjnych i dewaluacyjnych jak również akcja, jaką w okresie organizowania reprezentacji stanowej przemysłu i handlu rozwijały sfery przemysłu eksportowego, żądając specjalnego uwzględnienia przedewszystkiem ich interesów w polityce handlowej.

Zwalnianie więźniów politycznych w Hiszpanji

Barcelona, 17 grudnia. Więźniowie polityczni są masowo zwalniani (do 200 osób dziennie) wskutek zbliżającej się zimy i braku odpowiednich pomieszczeń. M. in. zwolniono 70-letniego rektora uniwersytetu oraz wszystkich dziekanów, którzy dotychczas znajdowali się w więzieniu.

Kobieta skazana na śmierć w Niemczech

Wyrok będzie jutro wykonany

Berlin, 17 grudnia.

Berlin, 17 grudnia.

(PAT) Z Londynu donoszą, że po pierwszym od wielu lat sądy wydały wyrok śmierci na kobietę. 42-letnia Major została skazana na śmierć za otrucie męża strychniną. Wyrok będzie wykonany w środę.

(PAT) Trybunał Rzeszy w Lipsku potwierdził dziś 2 wyroki śmierci, wydane przez sąd przysięgłych w Berlinie oraz wyrok opiewający na 15 lat ciężkiego więzienia. Wszystkie te wyroki dotyczą komunistów oskarżonych o morderstwo.

800 milionów franków

na reorganizację techniczną armji francuskiej

Paryż, 17 grudnia.

zapowiedzieli zgłoszenie własnego projektu.

(PAT) W dniu jutrzejszym izba deputowanych przystąpi do dyskusji nad wnioskiem o przyznanie nadzwyczajnych kredytów w kwocie 800 milionów franków na cele wojskowe. Socjaliści

Propozycja rządowa spotka się ze zdecydowanym sprzeciwem na ławach skrajnej lewicy, której przedstawiciele już zapisali się do głosu.

Lepiej jest wiedzieć przed goleniem...



że skałeczenia zdarzają się przy goleniu zarostu twardego i niedość zmiękczonego. Golenie przyjemne, łatwe i bezpieczne zapewnia obfita i zmiękczająca pianą, jaką daje

PULSA KREM DO GOLENIA

WALKA RZĄDU Z BEZRROBOCIEM

w okresie zimowym. — Zapowiedź programowego przemówienia min. Paciorkowskiego

Dzisiaj sejm rozpatrzy wniosek socjalistów w sprawie likwidacji obozu w Berezie

Warszawa, 17 grudnia.

Sejmowa komisja budżetowa wna od jutra swoje prace i zajmie się rozważaniem budżetu ministerstwa opieki społecznej i funduszu pracy.

Przy tej sposobności spodziewane jest dłuższe przemówienie programowe min. Paciorkowskiego i prezesa Funduszu Pracy b. min. Dolanowskiego, na temat rządowego projektu walki z klęską bezrobocia w okresie zimowym i wiosennym.

konstytucji z punktu widzenia jej układu stylistyczno-prawniczego.

Komitet ten wprowadzić może pewne zmiany natury stylistycznej, nie będzie jednak zmieniał ani treści, ani ducha nowej ustawy konstytucyjnej.

Międzynarodówka faszystowska

będzie wkrótce utworzona. — Obrady deputowanych faszystowskich w Montreux Hitlerowcy lansują swoje teorie rasowe

Berlin, 17 grudnia.

było przygotowanie gruntu dla międzynarodowej organizacji faszystowskiej.

(PAT) Z Genewy donoszą, że w Montreux obradował wczoraj i dziś kongres deputowanych faszystowskich z 16 krajów europejskich. Kongres ten był zwołany z inicjatywy faszystowskich włoskich. Przewodniczył deputowany faszystowski Coselschi. Celem narady

W dyskusji doszło do starcia pomiędzy przedstawicielami krajów północnych i śródziemnomorskich. Delegaci północy podnosili znaczenie tradycji i kultury narodów północnych. Przeciw

tym wywodom oponowali delegaci krajów południowych.

Przewodniczący Coselschi oświadczył, że nikt nie kwestionuje wartości kultury północnej i że celem narady jest ustalenie wspólnych idei, jako to: walka z parlamentaryzmem, liberalizmem i marksizmem. Każdy naród — mówił dep. Coselschi — winien zachować przy wspólnej pracy swoje właściwości narodowe.

Berlin, 17 grudnia. (PAT).

Niemieckie biuro informacyjne donosi, że w zakończeniu dzisiejszych obrad w Montreux międzynarodowy kongres faszystowski jednomyślnie postanowił wystosować depeszę powitalną do szefa rządu włoskiego Mussoliniego, jako twórcy faszyzmu.

Powzięto też uchwałę, wzywającą do szerzenia we wszystkich państwach idei ustroju korporacyjnego.

Na zakończenie uchwalono jednomyślnie rezolucję, wysuniętą przez grupę francuską, belgijską i norweską w sprawie żydowskiej. Według tej rezolucji, każdy kraj winien sam decydować o kwestjach rasy i moralności. Nie należy wprawdzie ogłaszać powszechnej walki z żydami, jednak są grupy żydów, które szkodzą interesom materialnym krajów, w których zamieszkują, tworzą państwo w państwie i popierają ruch rewolucyjny. Kongres wzywa do walki z temi grupami ludności żydowskiej.

W 12-tą rocznicę zamordowania ś. p. Narutowicza

Uroczyste nabożeństwo w katedrze św. Jana w Warszawie

Warszawa, 17 grudnia.

(B) Dziś, jako w 12-tą rocznicę zamordowania pierwszego Prezydenta Rzplitej ś. p. Narutowicza odbyło się w katedrze św. Jana w Warszawie uroczyste nabożeństwo żałobne.

Na nabożeństwie obecni byli premier dr. Kozłowski, członkowie rządu, mar-

szalkowie sejmu i senatu, wielu wyższych urzędników państwowych, reprezentanci wojskowości oraz posłowie i senatorowie. Nabożeństwo celebrował arcybiskup warszawski ks. kardynał Kakowski w asyście licznej duchowieństwa.

Niemcy chcą więcej policji

Zapowiedź powiększenia stanu liczebnego policji do 320 tysięcy ludzi

Berlin, 17 grudnia.

(PAT) Kierownik policji niemieckiej gen. Daluge wystąpił w odczycie publicznym z żądaniem zwiększenia sił policyjnych w Niemczech ze 150 tys. do 320 tysięcy ludzi. Żądanie swe mówił on uzasadniając wyższym stanem liczebnym policji w innych krajach. W udzielonym następnie wywiadzie prasowym gen. Daluge podkreślał znaczenie reorganizacji żandarmerji, do której wci-

łone zostały najważniejsze elementy szturmówek, i domagał się przyznania jej nowych środków technicznych oraz samochodów i koni. Przyszła policja Rzeszy — oświadczył gen. Daluge — której fundament organizacyjny obecnie się tworzy, musi być i będzie przepojona tym samym duchem żołnierskim, jaki oddawna cechuje tradycję policji pruskiej.

Tor wyścigowy w Toronto--podpalony

21 koni spłonęło

Toronto, 17 grudnia.

(PAT) Na tutejszym polu wyścigowym wybuchł jednocześnie w sześciu miejscach pożar, który rozszerzył się z wielką szybkością. W ogniu zginęło 21 koni wyścigowych. Szkody wyno-

szą ok. 60 tys. dolarów. Jak przypuszczają, zachodzi tu wypadek podpalenia. W ostatnim tygodniu stwierdzono dwukrotne usiłowanie podpalenia zabudowań na polu wyścigowym, lecz sprawców nie udało się wykryć.

Jugosławia w dalszym ciągu wysiedla Węgrów

Budapeszt, 17 grudnia.

Węgierska agencja telegraficzna: Wydalanie Węgrów z Jugosławii nie ustaje. Codziennie na stacje graniczne przybywają całe rodziny lub poszczególne osoby. Wczoraj do Szegedu przyjechała grupa wygnańców, składająca się z 8 rodzin w ilości 31 osób.

Skład komisji

dotyczącej dia samorządów

Warszawa, 17 grudnia.

Na podstawie art. 13 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24. 10. 1934 r. o poprawie gospodarki i finansów w sprawach samorządowych, minister spraw wewnętrznych p. M. Kowalski w porozumieniu z ministrami skarbu oraz przemysłu i handlu, na wniosek prezesa Centralnej Komisji ds. przedsięwzięcia - Oddziału ds. samorządów b. min. I. Matuszewskiego zamianował w dniu 17 bm. członkami komisji: prezydenta m. st. Warszawy p. Stefana Starzyńskiego, podsekretarza stanu w min. skarbu p. Tadeusza Lechnickiego, b. min. b. dzielnicy pruskiej dr. Juliusza Trzczyńskiego, dyrektora Banku Polskiego dr. Leona Ławieckiego, zastępcę naczelnego dyrektora B. G. K. inż. Jerzego Drekieckiego, b. min. przemysłu i handlu, prezesa Zarządu przemysłowo - handlowego w Warszawie inż. Czesława Klarnera, posła do Sejmu p. Dunin-Markiewicza, dyr. Towarzystwa Osiedli Robotniczych p. Józefa Strzeleckiego.

Jednocześnie, jako swego przedstawiciela do tej komisji wyznaczył minister spraw wewnętrznych dyrektora Departamentu samorządowego w M. S. W. p. Witolda Żbikowskiego.



am, gdzie są najpiękniejsze kwiaty, owoce i kobiety...

Miasto złudzeń i rozczarowań

rodą i młodość nie ma w Hollywood żadnego sensu. — Brzydka dziewczyna zwraca powszechną uwagę. — Za rok powodzenia — reszta życia w nędzy i rozpacz. — Jak odbywa się pogrzeb gwiazd filmowych

Najkrótsza droga do raju — przez Łódź, czy Hollywood?

Paryż, w grudniu. Legendy o Hollywood jako o baśnym raju, którego mieszkańcy, dzięki fotograficzności, plawią się we wszelkich rozkoszach życia, dawno już wzięły swą wiarogodność i sugestię czar. Wiemy już wszyscy, prawdziwszymi. — (wyjatek stanowią sławne gwiazdy ekranu, i nymfomane efebry, tęskniące za lekkim chlebem. — że Hollywood jest poprostu przemysłem, w którym, podobnie jak w każdym innym mieście przemysłowym, — chociażby jak w Łodzi, żyje kilku zarabiających miliony „rekapitalistycznych”, kilkudziesięciu świetnie płatnych fachowców na stanowiskach (w danym wyrazie na stanowiskach gwiazd), a obok tysiące źle płatnych i ciężko pracujących proletariuszy przemysłowych i tysiące przymierających głodem robotników. Droga z Hollywood do Łodzi jest wobec tego niewiele krótsza, a przez ładniejsze okolice i jest lepiej wyznaczona, dzięki koniunkturze pomyślnym ostatnimi czasami dla przemysłu i w ogóle o niepomyślnej dla przemysłowców.

Bo los gwiazd filmowych jest nieublagany. Żadna z nich, po roku czy kilku latach tryumfów, nie zdolna jest pogodzić się z utratą sławy; każda z nich z nieubłaganą konsekwencją traci zdobyty w okresie powodzenia majątek, na odzyskanie utraconej popularności i nieuchronnie ginie w osamotnieniu i głodzie. A śmierć w Hollywood jest koszmarną. Ceremonie pogrzebowe odbywają się w sali teatralnej przedsiębiorstwa filmowego, w którym zatrudniony był zmarły. Uczestnicy pogrzebu zbierają się na widowni teatru. W pewnej chwili podnosi się kurtyna i na scenie ukazują się w pozle napół stojącej nieboszczyk, zamknięty w szklanej skrzyni i ucharakteryzowany jak do wy-

stępu. Obok nieboszczyka zjawia się mówca, który w krótkim przemówieniu streszcza zasługi odchodzącego ze świata, poczem kurtyna zapada i dalszy ciąg ceremonii odbywa się już bez świadków w krematorium lub na cmentarzu. Ponieważ jednak wraz ze śmiercią idzie zapomnienie, nie wszyscy zmarli doznają zaszczytu ceremonialnego pogrzebu. Bożyszcze kobieci, Rudolf Valentino, do dnia dzisiejszego spoczywa w skleconej z desek budzie, ponieważ niema go za co przyzwoicie pochować. Nigdzie na świecie sława, szczęście, dostatek i pamięć ludzka nie ginie tak szybko, jak w Hollywood. Nigdzie młodość nie jest taka krótka, a starość taka okrutna. Dla zatarcia koszmarnego

wrażenia, jakie wywołuje rzeczywistość Hollywoodu, przytoczę na zakończenie wyjątkowy przykład kariery filmowej, jaką zrobił w Hollywood pewien subjekt z apteki. Jego głównym losem na loterii życia stało się uderzające podobieństwo do księcia Walli. Podobieństwo to przyniosło biednemu subjektowi dożywotny kontrakt z niezbyt wysoką, ale wystarczającą na wygodne życie, pensją oraz z nieocenionym w stolicy filmowej przywilejem: wolno mu starzeć się. Co jeszcze ważniejsze: — ma zagwarantowaną podwyżkę, a otrzyma ją w dniu, w którym wolno mu będzie włożyć w garderobie atelier filmowego na głowę... koronę królewską Brytyjskiego Imperjum. I cóż zostało ze złotej legendy w Hollywood? Zer.

Zamiast obniżki — podwyżka Rewizji taryfy telefonicznej domaga się izba przemysłowo-handlowa. — Wbrew zapowiedziom, PAST-a podwyższyła opłaty Abonent został wprowadzony w błąd

Jak się dowiadujemy, izba przemysłowo-handlowa w Łodzi wystąpiła do ministerstwa poczt i telegrafów z poważnym zastrzeżeniem przeciwko nowej taryfie telefonicznej, która ma obowiązywać od 1 stycznia i z prośbą o natychmiastową rewizję tej taryfy, która będzie ciężarem materialnym dla abonentów. W memorjale swym, który został wysłany w dniu wczorajszym do Warszawy izba wskazuje, że aczkolwiek obniżona została opłata zasadnicza za abonament telefoniczny, co w pierwszej chwili sprawia wrażenie redukcji taryfy, ale równo cześnie zmniejszono ilość rozmów kontyngentowych. Jako przykład izba wskazuje, że obecnie jedna rozmowa w abonamencie prywatnym kosztuje 11 groszy, a rozmowa ponadkontyngentowa 8 groszy. Jedna rozmowa w abonamencie zbiorowym

(telefony II kategorii) kosztuje 8 groszy, a rozmowa nadkontyngentowa 6 groszy. Według nowej taryfy natomiast w kategorii A jedna rozmowa kosztować będzie 20 groszy, a rozmowa nadkontyngentowa 8 gr., zaś w kategorii B. jedna rozmowa kosztować będzie 11 groszy a rozmowa nadkontyngentowa 7 groszy. Już to zestawienie wskazuje, że w obu wypadkach nastąpiło podwyższenie opłat telefonicznych za pojedyncze rozmowy. I jeśli nowa taryfa może uwzględnić jakąkolwiek zniżkę, to tylko w tym wypadku, gdy abonent ci zmniejszy ilość przeprowadzanych rozmów. Jeśli w taryfie A będzie się przeprowadzało mniej niż 163 rozmowy, a w taryfie B. mniej niż 343 rozmowy — zniżka będzie wynosiła kilka procent. Jednakże dotychczasowe ilości rozmów przeprowadzanych w Łodzi są zna-

cznie wyższe, jak to można było stwierdzić na zasadzie opłat, pobieranych za rozmowy nadkontyngentowe. Z telefonów prywatnych przeprowadza się miesięcznie minimum 300 rozmów, zaś z telefonów zbiorowych — minimum 500 rozmów. Dotychczas abonent prywatny płacił 22 złote za 200 rozmów, więc przy 100 rozmowach nadkontyngentowych — 30 zł. Obecnie może płacić 15 zł. za 75 rozmów, więc przy 225 rozmowach będzie płacił 33 zł. Jeśli zaś chodzi o telefony w firmach i przedsiębiorstwach — kosztowały one 32 zł. za 400 rozmów, więc przy 100 rozmowach nadkontyngentowych płaciło się 38 zł. Obecnie kosztować będą one 22 zł. za 200 rozmów, więc przy 300 rozmowach nadkontyngentowych będzie się płacił 43 zł. Już ten rachunek wskazuje, że pozor na redukcja taryfy telefonicznej jest tylko zamaskowaną podwyżką, gdyż żadna osoba prywatna nie będzie sobie instalo wała telefonu dla przeprowadzenia tylko 2 i pół rozmów dziennie, a przedsiębiorstwo handlowe czy przemysłowe nie będzie mogło się zadowolnić 6 i pół rozmowami dziennie. Z powyższych względów Izba przemysłowo - handlowa stwierdza, że wprowadzenie w życie nowej taryfy telefonicznej jest niekorzystne dla abonentów, przeprowadzających większą ilość rozmów. Utrudni to niewątpliwie korzystanie z tak niezbędnego środka komunikacyjnego jakim jest telefon i wpłynie na zmniejszenie ogólnej ilości przeprowadzanych rozmów przez czynniki gospodarcze, co niewątpliwie sprzeciwia się postulatom dalszego rozwoju komunikacji telefonicznej w Polsce. Biorąc pod uwagę, że w okresie wzrostu wartości pieniądza i trwającej od dłuższego czasu tendencji zniżkowej cen i kosztów usług, podwyższenie opłaty telefonicznej z punktu widzenia gospodarczego jest wysoce niepożądane i szkodliwe, Izba przemysłowo-handlowa w Łodzi prosi w końcu swego memoriału o natychmiastowe spowodowanie rewizji ogłoszonej taryfy opłat telefonicznych.

Dwaj nowi inspektorzy pracy obejmą urzędowanie z dniem 1 stycznia. — Zatarg w „Zgierzance“ trwa

Jak się dowiadujemy, w dniu wczorajszym inspektorat pracy w Łodzi otrzymał oficjalne zawiadomienie ministerstwa opieki społecznej, iż z dniem 1 stycznia Łódź otrzyma dwóch dodatkowych inspektorów pracy, którzy natychmiast po nominacji obejmą urzędowanie. Ponieważ z dniem 1 stycznia następuje również rozszerzenie kompetencji inspektora pracy, który będzie mógł karać za nieprzestrzeganie ustaw socjalnych i umów zbiorowych bez odwoływania się do sądu starościńskiego, spodziewać się należy, że powiększenie personelu inspekcyjnego wpłynie dodatnio na unormowanie stosunków w łódzkim przemyśle.

Strejk robotników w zgierskiej przędzalni „Zgierzanka“ trwa w dalszym ciągu. Od pięciu dni robotnicy nie opuszczają murów fabrycznych, nocując na belach z bawełna. Wczoraj wizytował fabrykę inspektor pracy, który stwierdził, iż strejkujący zachowują się zupełnie spokojnie i nie niszczą urządzeń fabrycznych. Dlatego też interwencja dyrekcji o usunięcie robotników z zakładu nie odniosła skutku. Dziś odbędzie się konferencja z przedstawicielami dyrekcji i strejkujących, na której inspektor pracy starać się będzie zlikwidować zatarg.

SAFES jest najpewniejszym miejscem przechowywania posagu Twojej córki.

SIWIZNA CZĘSTO ATAKUJE WŁOSY PRZEDWCZEŚNIE...



pocóż więc ją znosić i postarzać się niepotrzebnie, skoro użycie znanej w całym świecie farby do włosów Eau Vegetal Paul Marquis przywraca włosom naturalny, pożądany kolor. Farba ta nie zmywa się, nie brudzi, farbuje trwale, nie daje kolorowych smug, a jej 10 odcieni odpowiada wszystkim naturalnym odcieniom włosów. Obecnie, po zniesieniu ceny, flakon kosztuje 11.50 zł.

EAU VÉGÉTAL PAUL MARQUIS

PARIS, 77 RUE ST. LAZARE. Główny na Polskę i w. m. Gdańsk „Perfection“.

DOKTOR KLINGER

spec. chor. wenerycznych, skórnych i włosów (porady seksualne) Leczenie niemocy płciowej. Andrzeja 2, tel. 132-28. Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-8 w W niedziele i święta od 10-12.

DOKTOR TREPMAN

specjalista chorób wenerycznych, skórnych, moczopłciowych. Zawadzka 6 fr. II piętro, tel. 234-12. 8-12, 2-4, 6-9 wiecz. W niedziele i święta od 8-1 pp. Dla Pań oddzielna poczekalnia.

Doktor H. SZUMACHER

Choroby skórne i weneryczne PIOTRKOWSKA 56 tel. 148-62 od 9-12 rano, 2-4 pp. i 7-9 wiecz. w niedziele i święta od 10-1. Ceny lecznicowe.

LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUMOWA

przyjmuje od 3-7 po poł. Piotrkowska 51 telef. 121-23

Do akt Nr. Km 2490/34. OBWIESZCZENIE. Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 12 zamieszkały w Łodzi ul. Gdańska nr. 31 na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 28 grudnia 1934 r. o godz. 11 w Łodzi przy ul. Śródmiejskiej 30 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: maszyny drukarskiej i maszyny do krajania papieru, oszacowanych na łączną sumę zł. 2250.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 30 listopada 1934 r. Komornik: (-) L. NABOROWSKI.

Mieszkanie frontowe 4-5 pokoi z kuchnią z wszelkimi wygodami w centrum miasta nie wyżej II-go piętra POSZUKIWANE Oferty do Republiki pod „Czysty dom“ 25-2

NAJPRAKTYCZNIJSZYM podarkiem świątecznym są niedoścignionej jakości materiały ZJEDNOCZONYCH ZAKŁADÓW WŁÓKIENNICZYCH

K. SCHEIBLERA i L. GROHMANA S.A. W ŁODZI.

Wyjątkowa okazja w okresie BIAŁEGO TYGODNIA SPECJALNIE POLECAMY:

OBRUSY merceryzowane, białe i kolorowe oraz serwetki merceryzowane, białe i kolorowe.

TOWARY BIELIŹNIANE z najdelikatniejszych tkanin wyrabianych z najlepszej jedwabistej bawełny egipskiej.

BARCZANY — FLANELE — SATYNY — OXFORDY I INNE.

MATERIAŁY POŚCIELOWE żakardowe (dymki) oraz madapolamy i prześcieradła białe oraz ze szlakami.

Bogaty wybór WSZELAKICH GATUNKÓW materiałów bawełnianych.

Trwałość! — Doborowość gatunku! — Ceny fabryczne!

Dźwiękowy Kino-Teatr Dramat z życia syna Napoleona p. t.

„ORLĄTKO“

Reżyseria W. TURZAŃSKIEGO

W roli głównej: Jean Weber, Wictor Francen, Desfontaines.

Film dozwolony dla młodzieży. Nasz świąteczny program: „CZY LUCYNA TO DZIEWCZYNA?“ Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr., III 50 gr. Kupony ulgowe po 70 gr.

Kino-Teatr „SZTUKA“

Łódź, Kopernika 16

dzisiaj premiera!

Najulubieńszy aktor RAMON NOVARRO Największa tragiczka ekranu HELENA HAYNES

jako egzotyczni kochankowie, w potężnym dramacie o miłości i poświęceniu Przepiękne chińskie pieśni miłosne,

„ŻÓŁTY KSIĄŻĘ“

Przepiękne chińskie pieśni miłosne. Nasz świąteczny program: „NANA“ z ANNA STEN wg. powieści Emila Zola Początek w dni powszednie o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o g. 12-ej.

Dr. Med. WŁODZIMIERZ ADZIEWICZ Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani Łódź, ul. Piotrkowska 164 tel. 125-26 przyjmuje od 4 do 8 wiecz.

DR. MED. Niewiażski spec. chor. skórnych i wenerycznych (porady seksualne) Andrzeja 5, telef. 159-40 przyjmuje od 8-11 rano i od 5-9 w. w niedziele i święta od 9-1-ej. Dla pań oddzielna poczekalnia.

ORYGINALNE PROSZKI MIGRENO-MERVOVIN... Z KOGUTKIEM... BÓLE GŁOWY... BÓLE ZĘBÓW... GRYPA, PRZEZIĘBIENIA... BÓLE: ARTRETYCZNE, STAWOWE, KOSTNE I T.P. ŻĄDANIE W APTEKACH PROSZKÓW ZEZN. FABR. KOGUTKIEM W ORYGINALNYM OPAKOWANIU PO 5 PROSZKÓW W PUDEŁKU.

„Czystość“ przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, krotowanie oraz szrotowanie bluz, poli. Czystość szyb Piotrkowska 44, telefon 167-45

DOKTOR Z. Henrykowski Wenerologiczna Chor. skórne, weneryczne i płciowe przeprowadził się na ul. Piotrkowską 86 tel. 143-63 przyjmuje od 8-11 i od 6-9 wiecz. w niedz. i święta od 9-1 popoł. Dla pań oddzielna poczekalnia.

PRZYCHODNIA Wenerologiczna Lekarzy specjalistów ZAWADZKA 1, tel. 122-73 czynna od 9 r. do 10 wiecz. Choroby weneryczne — moczopłciowe i skórne. (Porady seksualne). STACJA ZAPOBIEGAWCZA czynna całą dobę. Dla pań oddzielna poczekalnia. Porada 3 złote.

Dr. MED. A. Kleszczelski CHIRURG - UROLOG chor. nerek, pęcherza i dróg moczowych. Narutowicza 16 (PIŁSUDSKIEGO 76) Telefon 127-79 przyjmuje od 4-6 po poł.

Dr. S. NEUMARK POWRÓCIŁ. Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. ANDRZEJA 4, tel. 170-50. Przyjmuje od 12-2 p.p. i od 6-8 wiecz. w niedziele i święta od 10-1 p.p. Dla pań oddzielna poczekalnia. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Do akt Nr. Km 2483/34. OBWIESZCZENIE. Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 12 zamieszkały w Łodzi ul. Gdańska nr. 31 na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 28 grudnia 1934 r. o godz. 11.30 w Łodzi przy ul. Zeromskiego 11, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: różnych mebli, żyrandolu, firanek, maszyny do szycia, palta i surduta, oszacowanych na łączną sumę zł. 758.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 3 grudnia 1934 r. Komornik: (-) L. NABOROWSKI.

Do akt Nr. Km 2447/34. OBWIESZCZENIE. Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 12 zamieszkały w Łodzi ul. Gdańska nr. 31 na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 28 grudnia 1934 r. o godz. 12.30 w Łodzi przy ul. Zeromskiego 11, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: różnych mebli, żyrandolu, firanek, maszyny do szycia, palta i surduta, oszacowanych na łączną sumę zł. 758.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 3 grudnia 1934 r. Komornik: L. NABOROWSKI.

